



## Nørgaard Anlæg ApS

Ø Vedsted Mark 28  
6760 Ribe  
CVR-nr. 14546294

## Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.02.2022

---

**Michael Nørgaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.09.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nørgaard Anlæg ApS  
Ø Vedsted Mark 28  
6760 Ribe

CVR-nr.: 14546294  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

## Direktion

Bjørn Pinderup Hansen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive entreprenørvirksomhed med fokus på hovedområderne regn- og spildevand, vej og trafik, anlægsarbejde, belægning og jordhåndtering.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2020/21 realiseret et overskud på 189 t.kr. mod et overskud på 9.366 t.kr. i 2019/20, hvilket anses for utilfredsstillende.

Regnskabet er kraftigt påvirket af to konkrete sager, som er fejkalkulerede. De to projekter har medført tab og hensættelser for i alt 6 mio.kr., og årets resultat anses for utilfredsstillende. Der er foretaget tilpasninger i den daglige drift for at imødegå lignende tabsgivende sager i fremtiden. Det forventes herefter at de kommende års resultater vil bringe driften tilbage på niveau med tidligere år.

Egenkapitalen udgør 7.888 t.kr. pr. 30. september 2021.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>25.160.895</b>	<b>40.638.250</b>
Personaleomkostninger	1	(23.846.043)	(26.904.802)
Af- og nedskrivninger	2	(1.055.277)	(1.669.978)
<b>Driftsresultat</b>		<b>259.575</b>	<b>12.063.470</b>
Andre finansielle indtægter	3	61.288	48.540
Andre finansielle omkostninger	4	(58.609)	(68.745)
<b>Resultat før skat</b>		<b>262.254</b>	<b>12.043.265</b>
Skat af årets resultat	5	(73.000)	(2.677.188)
<b>Årets resultat</b>		<b>189.254</b>	<b>9.366.077</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		9.500.000	4.700.000
Overført resultat		(9.310.746)	4.666.077
<b>Resultatdisponering</b>		<b>189.254</b>	<b>9.366.077</b>



# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	18.020
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>18.020</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.551.293	2.057.597
Indretning af lejede lokaler		295.285	406.084
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>2.846.578</b>	<b>2.463.681</b>
Andre tilgodehavender		316.400	316.400
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>316.400</b>	<b>316.400</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.162.978</b>	<b>2.798.101</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.977.187	21.304.263
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	6.280.970	2.770.159
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.908.283	1.201.101
Andre tilgodehavender		47.244	111.406
Periodeafgrænsningsposter		508.293	670.119
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.721.977</b>	<b>26.057.048</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		79.018	83.486
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>79.018</b>	<b>83.486</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.034</b>	<b>10.233.618</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>26.811.029</b>	<b>36.374.152</b>
<b>Aktiver</b>		<b>29.974.007</b>	<b>39.172.253</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		7.688.093	16.998.839
<b>Egenkapital</b>		<b>7.888.093</b>	<b>17.198.839</b>
Udskudt skat		539.000	1.101.000
Andre hensatte forpligtelser		4.244.288	25.406
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.783.288</b>	<b>1.126.406</b>
Anden gæld		597.746	674.178
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>597.746</b>	<b>674.178</b>
Bankgæld		2.510.711	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.824.964	1.885.523
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.744.512	6.486.403
Gæld til tilknyttede virksomheder		739.563	684.188
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	5.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		635.000	2.128.171
Anden gæld	11	3.250.130	8.983.545
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.704.880</b>	<b>20.172.830</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.302.626</b>	<b>20.847.008</b>
<b>Passiver</b>		<b>29.974.007</b>	<b>39.172.253</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	16.998.839	17.198.839
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(9.500.000)	(9.500.000)
Årets resultat	0	189.254	189.254
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>7.688.093</b>	<b>7.888.093</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Gager og lønninger	19.253.828	22.687.308
Pensioner	3.281.425	2.954.676
Andre omkostninger til social sikring	480.398	368.517
Andre personaleomkostninger	830.392	894.301
	<b>23.846.043</b>	<b>26.904.802</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>46</b>	<b>43</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	18.020	18.020
Afskrivninger på materielle aktiver	1.253.384	1.695.286
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(216.127)	(43.328)
	<b>1.055.277</b>	<b>1.669.978</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	53.139	46.854
Renteindtægter i øvrigt	8.149	0
Dagsværdireguleringer	0	1.686
	<b>61.288</b>	<b>48.540</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	3.767
Renteomkostninger i øvrigt	53.783	45.980
Valutakursreguleringer	358	0
Dagsværdireguleringer	4.468	0
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	18.998
	<b>58.609</b>	<b>68.745</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ændring af udskudt skat	(562.000)	568.000
Refusion i sambeskatning	635.000	2.109.188
	<b>73.000</b>	<b>2.677.188</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	90.100	740.000
Afgange	0	(740.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>90.100</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(72.080)	(740.000)
Årets afskrivninger	(18.020)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	740.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(90.100)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	23.502.259	1.743.144
Tilgange	1.793.494	0
Afgange	(771.010)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.524.743</b>	<b>1.743.144</b>
Af- og nedskrivninger primo	(21.444.662)	(1.337.060)
Årets afskrivninger	(1.142.585)	(110.799)
Tilbageførsel ved afgang	613.797	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(21.973.450)</b>	<b>(1.447.859)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.551.293</b>	<b>295.285</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	316.400
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>316.400</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>316.400</b>

## 9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	63.364.291	50.155.378
Foretagne acontofaktureringer	(58.908.285)	(49.270.742)
Overført til forpligtelser	1.824.964	1.885.523
	<b>6.280.970</b>	<b>2.770.159</b>

## 10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.
Anden gæld	597.746
	<b>597.746</b>

## 11 Anden gæld (kortfristet)

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Moms og afgifter	724.610	2.084.860
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.119.280	6.555.555
Feriepengeforpligtelser	287.497	232.191
Anden gæld i øvrigt	118.743	110.939
	<b>3.250.130</b>	<b>8.983.545</b>

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	430.925	1.340.232

## 13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Michael Nørgaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for

de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### **14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Forsikringsinstitutter har stillet arbejdsgarantier for 32.456.138 kr.
